

コード番号 3099
平成24年11月9日



ISETAN MITSUKOSHI HOLDINGS

株式会社 三越伊勢丹ホールディングス

平成25年3月期 第2四半期

決算説明資料

自 平成 24年 4月 1日
至 平成 24年 9月 30日

平成25年3月期 第2四半期

自 平成 24年 4月 1日
至 平成 24年 9月 30日

目 次

I．三越伊勢丹ホールディングス 連結決算関係

1. 連結決算の概要	・・・ 1ページ
2. 連結販売費及び一般管理費の状況	・・・ 2ページ
3. 連結営業外損益の状況	・・・ 2ページ
4. 連結特別損益の状況	・・・ 2ページ
5. 連結貸借対照表の主な増減理由	・・・ 3ページ
6. 連結設備投資の状況	・・・ 3ページ
7. 連結会社の状況	・・・ 4ページ

II．三越伊勢丹 個別決算関係

1. 三越伊勢丹個別決算の概要	・・・ 6ページ
2. 売上高の状況	・・・ 7ページ
3. その他の状況	・・・ 8ページ

I. 三越伊勢丹ホールディングス 連結決算関係

1. 連結決算の概要

①経営成績

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
売上高	574,931	98.5%	▲ 8,714	1,234,000	99.5%	▲ 5,921
売上総利益	161,705	98.6%	▲ 2,351	348,000	100.1%	211
営業利益	8,163	90.2%	▲ 883	25,000	104.9%	1,165
経常利益	6,666	42.5%	▲ 9,038	30,000	78.0%	▲ 8,452
四半期（当期）純利益	1,743	8.5%	▲ 18,832	21,000	35.7%	▲ 37,891
1株当たり四半期（当期）純利益	4円42銭	—	▲47円74銭	53円23銭	—	▲96円05銭
売上高総利益率	28.13%	—	0.02%	28.20%	—	0.15%
売上高営業利益率	1.4%	—	-0.1%	2.0%	—	0.1%
売上高経常利益率	1.2%	—	-1.5%	2.4%	—	-0.7%
売上高四半期（当期）純利益率	0.3%	—	-3.2%	1.7%	—	-3.0%

②財政状況

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
総資産	1,181,937	98.1%	▲ 22,347	1,217,000	99.1%	▲ 10,947
純資産	468,102	107.3%	31,852	485,000	103.5%	16,520
有利子負債	195,945	102.0%	3,871	155,000	89.5%	▲ 18,264
金融収支	126	—	116	100	—	178
総資産営業利益率（ROA）	—	—	—	2.0%	—	0.1%
自己資本当期純利益率（ROE）	—	—	—	4.5%	—	-9.1%
投下資本利益率（ROIC）	—	—	—	2.4%	—	0.1%
自己資本比率	38.6%	—	3.4%	38.8%	—	1.7%
有利子負債依存度	16.6%	—	0.6%	12.7%	—	-1.4%
負債純資産倍率（D/Eレシオ）	0.4倍	—	0.0倍	0.3倍	—	-0.1倍

(注) 投下資本利益率（ROIC）算出の利益は税引後連結営業利益を使用しております。

③キャッシュ・フロー

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 28,383	—	▲ 37,973	37,000	64.0%	▲ 20,843
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 11,689	—	▲ 886	△ 25,000	—	▲ 9,060
財務活動によるキャッシュ・フロー	17,974	—	43,484	△ 22,300	—	22,640
現金および現金同等物の期末残高	31,265	103.3%	1,002	42,700	80.5%	▲ 10,317

④その他

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
設備投資	11,514	178.6%	5,066	30,000	155.9%	10,756
従業員数	13,180人	94.3%	▲793人	13,300人	99.2%	▲103人
連結子会社数	41社	—	0社	42社	—	1社
持分法適用関連会社数	9社	—	▲1社	9社	—	0社
1株当たり配当金	—	—	—	10円00銭	—	0円00銭

2. 連結販売費及び一般管理費の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
販売費及び一般管理費	153,541	99.1%	▲ 1,468	323,000	99.7%	▲ 954
人件費	56,208	96.9%	▲ 1,792	118,000	98.2%	▲ 2,137
地代家賃	20,174	100.8%	157	40,400	101.3%	519
減価償却費	10,495	98.2%	▲ 197	21,700	96.8%	▲ 706
宣伝費	12,671	104.7%	569	28,000	104.1%	1,092
その他	53,991	99.6%	▲ 205	114,900	100.2%	279
売上高販管費率	26.7%	—	0.1%	26.2%	—	0.0%

3. 連結営業外損益の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
営業外収益	8,836	85.7%	▲ 1,471	22,000	81.1%	▲ 5,122
受取利息及び配当金	916	100.5%	4	1,600	97.8%	▲ 35
固定資産受贈益	671	166.6%	268	1,500	129.4%	341
持分法による投資利益	—	—	▲ 1,328	—	—	▲ 2,315
負ののれん償却額	6,617	100.0%	—	13,234	100.0%	—
未回収商品券受入益	1	6.9%	▲ 21	4,000	84.9%	▲ 711
その他	629	61.5%	▲ 394	1,665	41.0%	▲ 2,400
営業外費用	10,333	283.1%	6,683	17,000	136.0%	4,496
支払利息	789	87.6%	▲ 111	1,500	87.5%	▲ 214
固定資産除却損	283	76.5%	▲ 86	1,200	93.9%	▲ 77
持分法による投資損失	7,452	—	7,452	6,000	—	6,000
商品券回収損引当金繰入額	—	—	▲ 0	5,000	87.5%	▲ 713
その他	1,808	76.0%	▲ 570	3,300	86.9%	▲ 498

4. 連結特別損益の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)		予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)	
	金額	主な内容	金額	主な内容
特別利益	—		—	
特別損失	2,272		2,872	
固定資産売却損	935	㈱三越伊勢丹	935	㈱三越伊勢丹
固定資産処分損	619	㈱三越伊勢丹 伊勢丹新宿本店リモデル工事等	1,219	㈱三越伊勢丹 伊勢丹新宿本店リモデル工事等
投資有価証券評価損	717	主に㈱三越伊勢丹	717	主に㈱三越伊勢丹

5. 連結貸借対照表の主な増減理由

(単位：百万円)

科 目	当期末 (平成24年9月30日)	前期末 (平成24年3月31日)	増減額	主な増減理由
流動資産				
現金及び預金	33,089	39,137	▲ 6,047	手元流動性の圧縮による減少
受取手形及び売掛金	92,536	105,895	▲ 13,359	季節要因による減少
その他	43,056	62,323	▲ 19,267	現先の減少
固定資産				
建物及び構築物	173,906	175,969	▲ 2,063	
土地	535,474	536,702	▲ 1,228	売却による減少
投資その他の資産				
投資有価証券	80,204	84,894	▲ 4,690	持分法投資損失計上による減少
流動負債				
支払手形及び買掛金	96,452	111,791	▲ 15,339	季節要因による減少
1年内償還予定の社債	12,000	—	12,000	社債からの振替による増加
短期借入金	39,645	22,964	16,681	長期借入金からの振替による増加
コマーシャル・ペーパー	50,000	24,000	26,000	発行による増加
その他	158,412	203,880	▲ 45,467	未払金の減少
固定負債				
社債	12,000	24,000	▲ 12,000	1年内償還予定社債への振替による減少
長期借入金	82,300	102,300	▲ 20,000	1年内返済予定長期借入金への振替による減少

6. 連結設備投資の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成24年4月1日～ 平成24年9月30日)	予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)	
	金額	金額	主な内容
㈱三越伊勢丹	6,301	20,000	伊勢丹新宿本店再開発、リモデル、施設改善 等
㈱エムアイカード	795	1,952	システム投資 等
㈱三越伊勢丹フードサービス	598	920	新店出店、施設改善 等
㈱三越伊勢丹システム・ソリューションズ	2,131	4,281	システム投資 等
その他	1,920	3,347	
連結消去	△ 233	△ 500	
合計	11,514	30,000	

※数値には、無形固定資産に対する投資を含めております。

7. 連結会社の状況

①実績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

(単位: 百万円)

会社名	資本金	事業の内容	議決権所有 割合(間接含)	実績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)			
				売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益
㈱三越伊勢丹ホールディングス	50,106		—	2,911	518	652	△ 10,844
㈱三越伊勢丹	10,000	百貨店業	100.0%	291,411	5,494	5,970	3,234
㈱札幌丸井三越	100	〃	100.0%	30,290	39	54	33
㈱函館丸井今井	50	〃	100.0%	4,397	59	53	32
㈱仙台三越	50	〃	100.0%	16,251	394	397	240
㈱名古屋三越	50	〃	100.0%	31,571	△ 551	△ 557	△ 593
㈱静岡伊勢丹	100	〃	100.0%	9,382	△ 61	△ 60	△ 60
㈱新潟三越伊勢丹	100	〃	100.0%	22,354	344	369	224
㈱広島三越	50	〃	100.0%	7,800	△ 74	△ 81	△ 81
㈱高松三越	50	〃	100.0%	9,919	△ 51	△ 51	△ 51
㈱松山三越	50	〃	100.0%	7,444	△ 297	△ 302	△ 302
㈱岩田屋三越	100	〃	100.0%	52,782	△ 826	△ 948	△ 1,036
イセタン(シンガポール) Ltd.	(千S\$) 20,625	〃	52.7%	10,978	253	340	340
イセタン オブ ジャパン Sdn.Bhd.	(千MYR) 20,000	〃	51.0%	5,240	78	122	119
イセタン(タイランド) Co.,Ltd.	(千THB) 290,000	〃	49.0%	1,646	13	21	21
伊勢丹(中国)投資有限公司	(千US\$) 60,371	〃	100.0%	28	△ 6	△ 5	△ 5
上海梅龍鎮伊勢丹百貨有限公司	(千US\$) 5,000	〃	80.0%	3,767	23	51	37
天津伊勢丹有限公司	(千US\$) 2,100	〃	90.0%	5,272	271	300	223
成都伊勢丹百貨有限公司	(千US\$) 14,990	〃	100.0%	2,567	△ 47	△ 49	△ 49
瀋陽伊勢丹百貨有限公司	(千US\$) 19,150	〃	100.0%	1,431	△ 148	△ 144	△ 144
米国三越 INC.	(千US\$) 25,000	〃	100.0%	1,504	91	93	54
百貨店業合計				516,042	4,999	5,572	2,237
㈱エムアイカード	1,100	クレジット・金融・友の会業	100.0%	13,025	2,561	2,576	1,597
㈱エムアイ友の会	100	〃	100.0%	2,374	△ 310	△ 2	△ 2
クレジット・金融・友の会業合計				15,399	2,251	2,574	1,595
㈱三越伊勢丹フードサービス	100	小売・専門店業	100.0%	24,804	△ 326	△ 221	△ 250
㈱マミーナ	100	〃	100.0%	2,851	△ 210	△ 213	△ 213
㈱三越伊勢丹通信販売	50	〃	100.0%	12,953	△ 355	△ 354	△ 354
小売・専門店業合計				40,609	△ 892	△ 789	△ 817
㈱三越不動産	100	不動産業	100.0%	2,024	318	742	433
㈱三越環境デザイン	100	〃	100.0%	3,687	△ 179	15	13
㈱伊勢丹会館	60	〃	100.0%	181	7	8	5
㈱三越伊勢丹ビルマネジメント	40	〃	100.0%	6,433	17	18	11
不動産業合計				12,326	164	785	464
㈱三越伊勢丹システム・ソリューションズ	90	その他事業(情報処理サービス業)	100.0%	7,793	980	987	598
㈱三越伊勢丹ヒューマン・ソリューションズ	100	その他事業(人材サービス業)	100.0%	3,017	100	101	61
㈱三越伊勢丹ビジネス・サポート	50	その他事業(物流業)	100.0%	13,989	56	51	21
㈱三越伊勢丹ギフト・ソリューションズ	100	その他事業(製造・輸出入等・卸売業)	100.0%	4,426	209	299	180
㈱レオテックス	100	〃	100.0%	1,381	△ 31	△ 33	△ 33
㈱レオマート	10	〃	100.0%	2,552	9	10	6
㈱センチュリートレーディングカンパニー	20	〃	80.0%	1,127	△ 22	△ 18	△ 18
イセタンミツコシ(イタリア) S.r.l.	(千EUR) 100	〃	100.0%	310	1	9	5
レキシム(シンガポール) Pte.Ltd.	(千S\$) 5,000	〃	100.0%	—	△ 4	4	4
㈱三越伊勢丹研究所	10	その他事業(調査・研究受託業)	100.0%	117	25	26	15
㈱スタジオアルタ	100	その他事業(映像製作)	60.0%	799	△ 29	△ 25	△ 25
㈱伊勢丹スイング	50	その他事業(スポーツ施設運営)	100.0%	98	12	11	6
その他事業合計				35,615	1,307	1,424	823

・レオドール商事㈱は平成24年10月1日付で商号を㈱三越伊勢丹ギフト・ソリューションズに変更しております。

②予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(単位：百万円)

会社名	資本金	事業の内容	議決権所有 割合(間接含)	予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)			
				売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
㈱三越伊勢丹ホールディングス	50,106		—	20,680	15,435	15,596	4,000
㈱三越伊勢丹	10,000	百貨店業	100.0%	627,741	17,036	15,201	10,815
㈱札幌丸井三越	100	〃	100.0%	64,893	561	556	332
㈱函館丸井今井	50	〃	100.0%	9,717	280	271	161
㈱仙台三越	50	〃	100.0%	34,375	888	893	534
㈱名古屋三越	50	〃	100.0%	69,356	68	70	△ 28
㈱静岡伊勢丹	100	〃	100.0%	20,451	19	21	18
㈱新潟三越伊勢丹	100	〃	100.0%	47,363	817	848	540
㈱広島三越	50	〃	100.0%	16,200	△ 3	△ 11	△ 11
㈱高松三越	50	〃	100.0%	21,509	133	136	78
㈱松山三越	50	〃	100.0%	16,256	△ 298	△ 308	△ 313
㈱岩田屋三越	100	〃	100.0%	113,875	80	△ 170	△ 270
イセタン(シンガポール) Ltd.	(千S\$) 20,625	〃	52.7%	—	—	—	—
イセタン オブ ジャパン Sdn.Bhd.	(千MYR) 20,000	〃	51.0%	12,878	450	537	367
イセタン(タイランド) Co.,Ltd.	(千THB) 290,000	〃	49.0%	3,502	36	49	30
伊勢丹(中国)投資有限公司	(千US\$) 60,371	〃	100.0%	28	△ 54	△ 107	△ 107
上海梅龍鎮伊勢丹百貨有限公司	(千US\$) 5,000	〃	80.0%	7,728	115	158	121
天津伊勢丹有限公司	(千US\$) 2,100	〃	90.0%	10,506	539	567	425
天津滨海新区伊勢丹有限公司	(千US\$) 12,000	〃	100.0%	369	△ 140	△ 140	△ 140
成都伊勢丹百貨有限公司	(千US\$) 14,990	〃	100.0%	5,258	△ 26	△ 39	△ 39
瀋陽伊勢丹百貨有限公司	(千US\$) 19,150	〃	100.0%	2,917	△ 332	△ 329	△ 329
米国三越 INC.	(千US\$) 25,000	〃	100.0%	3,019	241	245	147
百貨店業合計				1,087,951	20,412	18,451	12,333
㈱エムアイカード	1,100	クレジット・金融・友の会業	100.0%	26,539	4,146	4,163	2,580
㈱エムアイ友の会	100	〃	100.0%	5,138	△ 686	138	95
クレジット・金融・友の会業合計				31,678	3,459	4,301	2,675
㈱三越伊勢丹フードサービス	100	小売・専門店業	100.0%	51,979	21	114	50
㈱マミーナ	100	〃	100.0%	6,257	△ 210	△ 219	△ 222
㈱三越伊勢丹通信販売	50	〃	100.0%	28,203	△ 397	△ 395	△ 395
小売・専門店業合計				86,440	△ 586	△ 500	△ 567
㈱三越不動産	100	不動産業	100.0%	4,137	548	784	459
㈱三越環境デザイン	100	〃	100.0%	8,300	△ 275	△ 128	△ 132
㈱伊勢丹会館	60	〃	100.0%	354	4	7	3
㈱三越伊勢丹ビルマネジメント	40	〃	100.0%	13,256	30	31	19
不動産業合計				26,048	307	694	349
㈱三越伊勢丹システム・ソリューションズ	90	その他事業(情報処理サービス業)	100.0%	15,447	851	862	517
㈱三越伊勢丹ヒューマン・ソリューションズ	100	その他事業(人材サービス業)	100.0%	5,655	85	87	53
㈱三越伊勢丹ビジネス・サポート	50	その他事業(物流業)	100.0%	29,126	88	83	53
㈱三越伊勢丹ギフト・ソリューションズ	100	その他事業(製造・輸出入等・卸売業)	100.0%	8,996	414	593	356
㈱レオテックス	100	〃	100.0%	2,919	△ 22	△ 30	△ 120
㈱レオマート	10	〃	100.0%	5,212	17	18	11
㈱センチュリートレーディングカンパニー	20	〃	80.0%	3,042	27	35	34
イセタンミツコシ(イタリア) S.r.l.	(千EUR) 100	〃	100.0%	617	△ 6	9	1
レキシム(シンガポール) Pte.Ltd.	(千S\$) 5,000	〃	100.0%	—	—	—	—
㈱三越伊勢丹研究所	10	その他事業(調査・研究受託業)	100.0%	233	26	27	15
㈱スタジオアルタ	100	その他事業(映像製作)	60.0%	1,709	2	9	1
㈱伊勢丹スイング	50	その他事業(スポーツ施設運営)	100.0%	198	26	25	15
その他事業合計				73,160	1,509	1,721	940

- ・現地で上場しているイセタン(シンガポール) Ltd. 及びその子会社レキシム(シンガポール) Pte.Ltd. の次期予想は記載しておりません。
- ・天津滨海新区伊勢丹有限公司の店舗は平成24年冬に開業予定です。
- ・レオドル商事㈱は平成24年10月1日付で商号を㈱三越伊勢丹ギフト・ソリューションズに変更しております。

Ⅱ．三越伊勢丹 個別決算関係

1．三越伊勢丹個別決算の概要

①経営成績

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
売上高	291,411	98.6%	▲ 4,063	627,741	98.4%	▲ 10,085
売上総利益	78,772	99.3%	▲ 518	169,876	99.3%	▲ 1,144
その他の営業収入	10,519	99.3%	▲ 74	23,238	104.7%	1,047
その他の営業支出	4,520	129.7%	1,033	8,367	111.3%	851
営業総利益	84,770	98.1%	▲ 1,626	184,747	99.5%	▲ 948
営業利益	5,494	90.8%	▲ 559	17,036	102.7%	445
経常利益	5,970	96.5%	▲ 217	15,201	105.7%	820
四半期（当期）純利益	3,234	20.1%	▲ 12,846	10,815	41.4%	▲ 15,335
売上高総利益率	27.03%	—	0.20%	27.06%	—	0.25%
売上高営業総利益率	29.09%	—	-0.15%	29.43%	—	0.32%
売上高営業利益率	1.9%	—	-0.2%	2.7%	—	0.1%
売上高経常利益率	2.0%	—	0.0%	2.4%	—	0.2%
売上高四半期（当期）純利益率	1.1%	—	-4.3%	1.7%	—	-2.4%

②販売費及び一般管理費の状況

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
販売費及び一般管理費	79,275	98.7%	▲ 1,067	167,710	99.2%	▲ 1,393
人件費	27,705	96.8%	▲ 926	58,922	97.0%	▲ 1,812
地代家賃	7,849	99.8%	▲ 19	15,678	99.1%	▲ 139
減価償却費	4,877	101.4%	69	10,143	100.3%	26
宣伝費	5,129	104.9%	239	11,371	105.3%	577
その他	33,713	98.7%	▲ 430	71,594	99.9%	▲ 46
売上高販管費率	27.2%	—	0.0%	26.7%	—	0.2%

③財政状況

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
総資産	667,795	97.1%	▲ 19,698	688,000	100.3%	1,730
純資産	187,572	101.8%	3,396	180,500	97.7%	▲ 4,294
総資産営業利益率（ROA）	—	—	—	2.5%	—	0.1%
自己資本当期純利益率（ROE）	—	—	—	5.9%	—	-9.2%
自己資本比率	28.1%	—	1.3%	26.2%	—	-0.7%

④その他

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
設備投資	6,301	171.9%	2,636	20,000	163.8%	7,791
従業員数	5,834人	95.8%	▲256人	5,800人	99.0%	▲60人

２．売上高の状況

①店別売上高

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)			予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差
売上高						
伊勢丹新宿本店	109,078	100.9%	1,024	234,478	99.8%	▲ 532
三越日本橋本店	76,814	99.0%	▲ 803	163,994	99.3%	▲ 1,225
三越銀座店	28,167	109.3%	2,388	61,367	106.6%	3,821
伊勢丹立川店	17,992	102.5%	434	38,542	102.2%	847
伊勢丹松戸店	9,929	96.2%	▲ 393	21,669	98.3%	▲ 384
伊勢丹浦和店	19,748	97.4%	▲ 523	43,278	99.7%	▲ 119
伊勢丹相模原店	11,861	96.1%	▲ 480	26,001	98.2%	▲ 475
伊勢丹府中店	9,589	98.4%	▲ 157	20,599	99.4%	▲ 132
三越千葉店	8,229	96.5%	▲ 301	17,809	96.9%	▲ 579
新宿三越アルコット店	—	—	▲ 5,251	—	—	▲ 11,304
計	291,411	98.6%	▲ 4,063	627,741	98.4%	▲ 10,085

②商品別売上高

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)		
	金額	前期比	前期差
衣料品	107,257	98.1%	▲ 2,024
（紳士服）	29,998	99.9%	▲ 41
（婦人服）	62,604	97.0%	▲ 1,963
（子供服）	7,139	98.7%	▲ 91
（呉服寝具）	7,514	101.0%	71
身廻品	32,561	90.8%	▲ 3,314
雑 貨	44,721	107.1%	2,946
家庭用品	16,605	100.3%	44
（家 具）	3,793	98.8%	▲ 45
（家 電）	2,272	168.3%	922
（家庭用品）	10,539	92.7%	▲ 832
食料品	66,962	98.9%	▲ 758
その他	23,302	96.1%	▲ 955
全店計	291,411	98.6%	▲ 4,063

③売上高区分

現金・掛売別内訳

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)		
	金額	構成比	前期比
現金売上	123,903	42.5%	95.6%
掛売上	167,507	57.5%	101.0%
合計	291,411	100.0%	98.6%

④商品別売上総利益率

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)	
		前期差
衣料品	31.83%	0.14%
身廻品	28.74%	1.40%
雑 貨	26.50%	0.20%
家庭用品	28.15%	-0.35%
食料品	21.78%	0.11%
その他	17.85%	-0.55%
合計	27.03%	0.20%

3. その他の状況

①単位当たり売上高

		実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)	
			前期差
売上高	(百万円)	291,411	▲ 4,063
売場面積 (※1)	(㎡)	420,342	▲ 11,991
1㎡ 当たり売上高	(千円)	693	9
従業員数 (※1, ※2) (人)		11,538	58
一人当たり売上高	(千円)	25,256	▲ 481

※1. 売場面積及び従業員数は、期中平均を使用しております。

※2. 従業員数は、臨時社員（1日8時間換算の期中平均）を含んでおります。

②売上総利益に対する人件費の割合

(単位：百万円)

	実績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)	
		前期差
人件費/売上総利益	35.2%	-0.9%
売上総利益	78,772	▲ 518
人件費	27,705	▲ 926